
16. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Snahu Českého ráje o zápis na seznam
UNESCO podporuje i kraj
Skalní města v Českém ráji jsou
jednou z přírodních památek, které by mohly být v příštích letech
zapsány do seznamu světového dědictví Organizace OSN pro výchovu,
vědu a kulturu (UNESCO). Záměr podporuje i Liberecký kraj. Na
projekty, které souvisejí se zápisem, uvolnil 75.000 korun. ČTK
to dnes řekl radní odpovědný za resorty životního prostředí a
zemědělství Radim Zika (ODS).

Skalní města v Českém ráji jsou
jednou z přírodních památek, které by mohly být v příštích letech
zapsány do seznamu světového dědictví Organizace OSN pro výchovu,
vědu a kulturu (UNESCO). Záměr podporuje i Liberecký kraj. Na
projekty, které souvisejí se zápisem, uvolnil 75.000 korun. ČTK
to dnes řekl radní odpovědný za resorty životního prostředí a
zemědělství Radim Zika (ODS).
"Podstatná část prostředků je určena na osmnáctiminutový
videofilm o Českém ráji ve třech jazycích. Dokument je nezbytnou
součástí žádosti o zápis na seznam UNESCO," poznamenal Zika.
Pětina prostředků byla určena na vydání informační brožury o
Skalních městech Českého ráje. Brožura vyšla v sedmi jazycích a
šedesátitisícovém nákladu. K dostání je v informačních centrech.
O zapsání Českého ráje na seznam evropských kulturních
památek usiluje Sdružení Český ráj spolu se správou místní
chráněné oblasti. Kandidaturu podporuje také ministerstvo
životního prostředí. Nejcennějšími místy této přírodní památky
jsou Příhrazské, Hruboskalské a Betlémské skalní město, Klokočské
a Prachovské skály a také Maloskalsko.
Zařazení Českého ráje mezi přírodní památky Evropy by podle
turnovské místostarostky Hany Maierové pomohlo zvýšit turistický
ruch v regionu, a tím snížit nezaměstnanost. "Zvýšený turistický
ruch s sebou pochopitelně může přinést i řadu negativ, celkově
jsme ale přesvědčeni, že by kraji, odkud lidé odcházejí kvůli
nedostatku pracovních příležitostí, prospěl," řekla ČTK.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

